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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA
PRO

CONCURSO PUBLICO N° 04-2023-DEVIDA
PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LA SEDE
CENTRAL DE LA COMISION NACIONAL PARA EL DESARROLLO Y VIDA SIN DROGAS
— DEVIDA

Siendo el 20 de octubre de 2023, e! Comité de Seleccién designado mediante Formato de Aprobacion
de Expediente de Contratacion y Designacion de Miembros del Comité de Seleccion N° 39-2023-DV,
en adelante “El Comité”, conformado por: JACKELINE GUZMAN PAREDES, Presidente; FIORELLA
ROJAS GARCIA, Primer Miembro; y, VICTOR EDMUNDC MANUEL SOSA DIAZ, Segundo Miembro,
se reunieron con el propdsito de asumir sus competencias en el procedimiento de seleccion
CONCURSO PUBLICO N° 04-2023-DEVIDA — Primera Convocatoria.

DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES

Iniciando la sesion, el presidente del Comité de Seleccion informeé gue, en la fecha, se procedid con la
revision de las empresas registradas electronicamente como participantes en la plataforma SEACE
(www.seace.gob.pe), las cuzales se detallan a continuacion:

Nro. m:‘ggm RUCIGdigo Nombre.o-:?ﬁz&n‘SuciaE p;;;:;i all 'm:ff “;2;,’;‘;,2“
[P | oo | AAGAT SO0 | Bt |y | S | s
PR e [ SO | B | | 28 o
3 | Provesdoreon | oouora7eass éé%ﬁggiﬁgiﬂf " s Valido D221 20407976453
P s | ST | EEST | | T |
5 | Proveedoroon | ynuspr13a04 | ELTSUR SRL. i e Valido aano | 205213404
[P e[S | BB | e | 2 | e
7| "RG " | 2095485t | rianima oE DIOS SAC, | tosamng | VK0 | DB ooussosns
PR o [ | EET | | iy e
9 vat;eljigrcon 20493433025 élilElSECURITY NATIONAL %%234058723 Valido 210123&02725 20493433025
10 | PIOVeSIOreon | pospaazaray DE SEGURDAD PLRUANA T Valido e | s0aszrar
SAC. - SNSEPER SALC. -
1 Pm"fgg”"” 20535783650 Q:X:'c;sEGUR'DAD PRIVADA %%231“?4201 Valido %%231018423 20535783650
| P |y | SRR | w08 | | S | g
o [P | g [T | BT | | BT
SECURITY COMPANY
R ] R ) -
COMPANY SA.C.
15 | RIS | merssses | e | easse | v | ZEBE o
18 P""’%"Sgr CON | 20548045631 gg';{fﬁg,ﬁgiiﬁfmm ﬂzgﬁogasg Valido 21912:::6038633 s S
17 | Proveeer oM | 20548360405 | R0l 0 SECURITY SERVICE e Valdo St | 20548360405
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i | Ti i " Fechade Eotha d Ucdarca
' Nro. | po RUC/Codigo = Nombre o Razén Social registro en el Estado ERnace pUaro.ge |
proveedor i procedimiento registro Registro |
SEPROMIR SOCIEDAD
fg | Provesdorcon | y0ag505759 | ANONINIA CERRADA - ﬁ“ﬁgfgjg Valido 21072,;93;13 20549505759
SEPROMIR SAC. 3407. Sl
Proveedor ¢en 2023-08-17 s 2023-08-17
19 2S00 G0N | 20550666075 | B & G RESGUARDO SAC. et Valido 023 00| 20550586075 |
Proveedor con OPTINUS SECURITY SAC.- | 2023-10-15 z 2023-10-15 ;
2 RUC | 20953523337 | nprivus SEC SAC. 23:15:46.0 Valido 2315460 | 20953520337
Proveedor con GRUPO SCORPIODP SAC - | 2023-08-24 . 20230624
21 RUC | 20955436743 | oo b0 SDP S.ALC. 13:42:15.0 Valido 1342:450 | 20955436743
Proveedor 6o POLICE PROTECTIVE & 2023-08-23 - 2023-08-23
2 RUG | 20996737216 | \opSORIA LEGAL SALC. 15:35:04,0 Valido 15:35:040 | 20006737216
Proveedor con 2023-08-21 - 20230821
2 Se0r GO | 20562532418 | SECURITY HANNER SAC, e o) Valido oy | 20s6222418 |
Proveedor con CORPORACION ARSTAS 20230847 .. 20230847
24 cBdOrCon | 0562710150 | ¢ o £ s Valkdo 0280817 | 20862710150
Proveedor con 2023-08-17 - 2023-08-17
2 oedorcon | y0568286562 | C15. VIPROSER SALC. e valido s | 2568286562
Proveedor con GRUPO SECURITY ROCER | 2023-08-23 = 20230823
% cedarcon | 20600092490 | ' Ay valido W28 | 20600092490
Proveedor Gon TEGNICOS Y EXPERTOSEN | 2023-30-15 % 2023-10-15
Z RUC | 20800908406 | oe i jpiDAD SALC. 20:43:48.0 iaido 2043480 | 20600908408
Proveedor con GCORPORATE SECURITY 2023-08-31 : 2023-08-31
28 RUC | 20801011736 | oNgULTANTS SA.C. 10:27:31.0 Valido 1027:310 | 20601011736
CENTINELCOM SOCIEDAD
2 Pm“;*’l‘j’g CON | 20601183910 | ANONIMA CERRADA - ";9{,?13;9&107 Valido "’1072,%9‘?;15 20601183910
CENTINELCOM S.A.C. 1344, 1344,
Proveador con GUARDIA CIVIL COMPANY 2023-08-17 . 2023-08-17
30 SO00TCON | 20601836417 | & o Valido 028 0817 | meoteasen?
IPERSEGUR SECURITY
SOGIEDAD COMERCIAL DE
31| Proveedoreon | yo501984606 | RESPONSABILIDAD ﬁ%?g;’ggfg valido ﬁ%?g;’g;g 20601984696
LIMITADA - IPERSEGUR :59:09. 159:09.
SECURITY SRL.
SERVIGENVIG SOCIEDAD
32 Pm";‘ﬁg’ 60N | 50602088864 | ANONIMA CERRADA - %%?gg_’ffg Valido 21%?23?31“005 20602088864
SERVIGENVIG SA.C. 59:41. 59:41.
Proveedor con . 2023-08-21 [ 2023-08-21
3 eodoraon | 20602197400 | L& ALLERTASAC. L Valido 2025 D821 | 20602197400
Proveedor con TOTAL PROTECTION 2023-08-17 D 20230817
# RUC | 20B0A0TTI34 | opaRiTY SAC. 00:13:45.0 Valido 00:13:45,0 | 20604077134
Proveedor con GRUPO TACTICO ALLIONS 2023-08-21 . 2023-08-21
35 oo0T GO | 20604420165 | o1 e Valido 020821 | 20604420165
Proveedor con GRUPQO G & S SECURITY 2023-08-24 " 2023-08-24
3% oBlor con | 20604499748 | &1 et Valido QL0624 | 20604499748
Proveedor con 2023-08-23 . 2023-08-23
37 ceorcon | 2004654042 | NORTSEGUR SAC. s Valido 0230825 | 20604654042
Proveedor con DELTA SEGURIDAD 2023-09-11 : 202308-11
38 RUC | 20804679797 | ooppORATIVA SAC. 13:00:27.0 i 13:00:27.0 | 20604675797
GRUPO ESPARTA
39 | Proveedoreon | 505044639 | SECURITY SOCIEDAD ﬁ%?g;’ffg Valido ﬁ%?g;’ffg 20605044639
ANONIMA CERRADA 09:11. 09:11.
PREVENCION Y VIGILANGIA
Proveedor con SOCIEDAD ANONIMA 2023-08-17 . 2023-08-17
40 RUG | 20805287001 | ~epeana PREVENGION Y 10:27:53.0 Valkdo 1027530 | 20605287001
VIGILANCIA SAC.
Proveedor con 2023-08-21 . 2023-08-21
41 oedorcon | 20605385436 | OCEVIPEVIP SAC e Valido 2208 Z | 90605385436
VIPROSEG SOCIEDAD
42 | PIOVeRIOrEOn | 5060561261 | ANONIMA CERRADA - 21%2,;93?613 valido ﬁ‘;?gfggg 20605681281
VIPROSEG SAC. 34:36. :34:36.
BRONTO SECURITY AND
3 Pm"‘;egg”’"" 20607713121 | TECHNOLOGY SOCIEDAD 22%22;0:303 Valido ";0222105930(? 20607713121
ANONIMA CERRADA 4153, BhlEDiS
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Tipo PP
éMrt:o. proveedor | RUC/Cédigo
i | Provesdorcon | oo
[ 44 ! RUC 2({6(_)??36974
[ Proveedor con
Il
1 [ | Proveedor can

i 4§ l RUC 20608227181
‘ | Proveedor con

L7 | ™R | 2"_5_“’_5"“27

Nombre o Razdn Social

 Fechade

registro en el

. procedimiento

IPERSEGUR PERU §.A.C.

IPERSEGUR PERU S.AC.

SECURITY TECHNOLOGY |
SHADDAIS.A.C.

TIERRA VIVA H&M SA C

2023-08-17
10:5545.0
2023-08-23
1049100
2023-G8-17
09:40: :39.0
20230827

1203070

Fecha de §

Usuariode |

Estago registro Regfstro
| 20230817 i
_ No vé&lido ‘1085450 ?(36_07_836974
: 2023-08-23 1
w\féll(_io | orei00 ’ 20607836974 |
= | 2023:08-17 J
; Valido 1940300 20608227181 |
20230927 5
l’a"“” 1203070 2?’?]"5“4"275

DE LA PRESENTACION Y APERTURA ELECTRONICA DE OFERTAS

De dichas empresas registradas como participantes, presentaron ofertas electronicas dentro del plazo

establecido en el cronograma de las bases del procedimiento de seleccién, las siguientes:

s ey Fecha de Hora de Estado dela
Kro. | RUC/Codigo Nembre o Razon Seulal presentacion presentacion proplesta Estado

CONSORCIO GUARDICA CIVIL

t | 20601836417 | COMPANY SAC - OPTIMUS 1611012023 17:40:33 Enviado Valido
SECURITY SAC
SAGAZ S.A.C. SERVICIOS DE — . _

2 | t0tte2ig0 | SASAZOAS 16/1012023 10:05:30 Enviado Valido
VIGILANCIA Y SEGURIDAD — . )

3 | 200019532 | oNOA ¥ SEGU 1610/2023 16:24:27 Enviado Valido

4| 20604420165 | Shct O TACTICOALLIONS 1611012023 18:13:57 Enviado Valido
SECURITY COMPANY

5 | 20544382498 | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA |  16/10/2023 17:09:52 Enviado Valido
-SECURITY COMPANY S.AC.
CORPORATE SEGURITY — . :

6 | 20601011736 | SORFORATE SECURT 16/1012023 19:20:31 Enviado Valido
UNIVERSAL SECURITY — ) )

7| 20s480ag631 | N VERSAL SECL 161012023 17:48:38 Enviado Valido
DELTA SEGURIDAD = . :

8 | 2604679797 | porr SECLRIDAD | 1611012023 21:01:16 Erviado valido
TECNICOS Y EXPERTOS EN = : -

9. | 20600908405 | [ECNCOS Y EXPE 1611012023 21:49:34 Enviado Valido

DE LA ADMISION DE LAS OFERTAS

A continuacion, el Comité de Seleccion informé que, con fecha 17 de octubre de 2023, verificod que las
ofertas presentadas cumplan con adjuntar ia documentacién obligatoria conforme al numeral 2.2.1.1 de
la seccion especifica de las bases para su admision, de acuerdo al siguiente detalle:

- T
. firmas legalizadas, de seral
- Declaracidn jeraga !
Datumento que . Declaracitn  de cumplimiento casn,é'li:fmq;gr?&ﬁﬂslgne
| Desradon | arediela cﬂ;’i‘: - AL ni“;m‘.“s 9 | representante comin, ¢ D&g‘zgﬁggigs
.  NOMBREORAZOM | juradadedatss | representacion =~ o ruacon e ; dormiciiscomun y a3 :
N = ! | ftersitydel  contenidos en & “ Adurtar ESTADO
SOCIAL del postor e quien obfigaciones 2 125 que se
i : - aicula52del | numersl 3.1 del obligatoriamente el
(ANEXO N° £} suscribe (2 Reglamento  Cagitulo Il dela _cumprmneieuada uno de los {AMEXO N° §)
oferta, . (ANEXON°2) | o integrantes del consorcio, asi
J prosete : como e! porcentaje
i [ENEXGES) equivalente a dichas
SR | obligaciones. {Anexo N° 5)
| |
CONSORCIC GUARDICA i
1 | CVIL COMPANY SAC - | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
OPTIMUS SECURITY SAC
2 | e SAL SERICIOS | cumpe CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE CUMPLE | ADMTIDA
| IDAD — | . ;
VIGILANCIA Y
3 | SEGURIDAD CUMPLE | CUMPLE  CUMPLE CUMPLE NO GORRESFONDE CUMPLE | ADMITIDA
|| CRGANIZADA SAL. : |
| |
A mssac MO cumpe | cumpLe CUMPLE CUMPLE NOCORRESPONDE |  CUMPLE | ADMITIDA |

/




N

i

Declaracion jurada

Promesa de consorcio con
firmas legalizadas, de ser &l
caso, en la que se consigng

T
i

| | Declaracitn de cumplimiento .
Declaracion Dﬂziggﬂéolg % jﬁfmja de de: los Términos de repi?séiﬁ?‘lﬁnég;:rll et El precio de 2
| NOMBRE ORAZON | jurada de caios | fepresantacien | isdgonel | Referenca domicilocominylas | Oterta &0 SOLES.

¥ SOCIAL - del postor. de quien Hferalb) del | contenidos en el obligaciones alas que se lniay ESTADD

| {ANEXD N""!] | cqn‘be i arficul 52 del | numeral 3.1 del e obligatoriamente el
| : Reglaments | Capitulollidela | 5T ; (ANEXO N° B
aferta. (ANEXO N2} presente seccion integrantes del consorcio, asi
) ANEXO N° 3 ; como el porcentaje |

| equivalente a dichas |
i [ fm e el obligaciones. (AnexoN°5) | focss
i SECURITY  COMPANY
| 5 | SooeD S‘”&'\é%ﬂm CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE CUMPLE | ADMITIDA
|| COMPANYSAC, -
I 1
[o | BN SEERIX)  clvpe CUMFLE | CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE CUMPLE | ADMITIDA |
| AL | i
| \ NO
| 7 ggﬁfggg SR | cumpe CUMPLE CUMPLE CUMPLE N CORRESPGNDE CUMPLE | ADMITIDA
.................. . . | )

o [EELTA . SESURDAD  cuyppie CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NOCORRESPONDE |  CUMPLE | ADMITIDA

TECNICOS Y EXPERTOS | ‘ [ |
g | CUMPLE CUMPLE CUMPLE |  CUWPLE NO CORRESPCNDE CUMPLE | ADMITIDA
EN SEGURIDAD S.AC. | 4 |

£l postor, UNIVERSAL SECURITY SOLUTIONS SAC., presento su oferta con firmas pegadas, de acuerdo
a lo establecido en las Bases, el cual sefiala lo siguiente: “Las declaraciones juradas, formatos o formularios
previsios en las bases que conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firna
manuscrita o digital, segiin fa Ley N° 27269, Lay de Firmas y Certificados Digitales). Los demas documentos
deben ser visados por ef postor. En el caso de persona juridica, por su representante legal. apoderado o
mandatario designado para dicho fin y, en ef caso de persona natural, por este o su apoderado. No se
acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas”, por lo que, después

de ser revisada por el colegiado, acuerdan dar por NO ADMITIDA la oferta.

EVALUACION DE OFERTAS

A continuacién, se procede a la evaluacion de ofertas y determinacion del puntaje del mismo, de
acuerdo a los factores de evaluacion establecidos en las bases, segun el siguiente detalle:

FACTORES
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL RUC EVALUACION | PUNTAJE | FUNTAJE | ORDEN DE
TOTAL | PRELACION
{PRECIO)
CONSORCIO  GUARDICA  CIVIL
1 | COMPANY SAC - OPTIMUS SECURITY | 20601836417 | /350536824 | 7142 7142 &
SAC
SAGAZ SAC. SERVICIOS DE :
2 [ o 20101192190 | §/2693736.25 |  92.94 92.04 2
VIGILANCIA SEGURIDAD :
e sk 20100195322 | $/3,576241.08 |  70.01 7001 7
4| GRUPO TACTICO ALLIONS SAC. 20604420165 | §/2,503,639.08 | 100.00 100.00 P
SECURITY  COMPANY  SOCIEDAD
5 |ANONIMA CERRADA - SECURITY | 20544382408 |  §/4,144773.60 |  60.405 60.40 g°
COMPANY SA.C.
CORPORATE SECURITY .
§ | SRR 20601011736 |  S/292681476 | 8554 86,54 4
e CORPORATIVA | ongogs7o707 | §/2,840,648.04 |  88.14 88.14 3
TECNICOS ¥ EXPERTOS  EN .
B | oo roaDSAC 20600908406 |  §/3,360,000.00| 7451 74,51 5

CALIFICACION DE OFERTAS

Posteriormente, se procede a calificar las ofertas de los postores que ocupan el primer y segundo lugar,
segun el orden de prelacién, verificando que cumplan los requisitos de calificacion especificados en las
bases integradas.




ey

N°

A CAPACIDAD LEGAL

B.3

REQUISITOS DE CALIFICACION

HABILITACION i
« Copia de la constancia vigente de estar insciita en el Registro

- Nacional de Empresas y Entidades que realizan actividades de

_portal antes mencionado.

intermediacion laboral - RENEEIL, expedida por ia Autoridad
Administrativa de Trabafe. En dicha constancia se debe detalfar
las actividades de vigilancia privada.

» La auforizacion de funcionamiento para la prestacion del |
servicio de vigilancia privada vigente en &l ambito geografico en |
que se prestara el serviclo, expedida por la Superintendencia

Nacional de Control de Servicios de Seguridad, Armas, |
Municiones y Explosivos de Uso Civil ~SUCAMEC se verificara |

en e potal web de la SUCAMEC en

hifps:/iwww.sucamec.gob. pefweb/index phplfempresas-de-
seguridads.

En caso el servicio incluya otras modalidades, segin lo previsto
en el articufo 5 de la Ley N° 28879, correspondera verificar la
autorizacién vigente para la prestacion de cada modalidad en el

POSTOR N° 01

GRUPO TACTICO |
ALLIONS SAC. |

ACREDITA

ACREDITA

~ ACREDITA/NO

POSTOR N° 02

SAGAZ 8.A.C.

SERVICIOS DE
SEGURIDAD

R

ACREDITAINO
ACREDITA

ACREDITA

POSTOR N° 03
DELTA SEGURIDAD
CORPORATIVA S.A.C.

)

ACREDITA /NGO
ACREDITA

ACREDITA

POSTOR N° 04

GORPORATE
SECURITY

CONSULTANTS

S.AC.

ACREDITA ! NO

ACREDITA

ACREDITA

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Reguisitos: !

| Paralos (02} Supervisores:

para el compute del tiempo de dicha experiencia solo se
| considerara una vez el pericdo traslapado.

01 afio gome minimo en supervision de servicios de seguridad
ylo vigilancia en instifucionales publicas ylo privadas, del
personal  clave  requeride  como  supervisor  (02)
De presentarse experiencia ejecutada paralelaments (frasfape),
para el computo del tiempo de
dicha experiencia slo se considerard una vez el periodo
traslapado. |

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (fraslape),

Acreditacién:

La experiencia def personal cfave se acreditara con cualquiera
de los siguientes documentes: {i) capia simple de contratos y su
respectiva conformidad o (i) constancias o (iif) certificados o {iv)
cualouier ofra documentacion que, de manera fehaciente
demuestre la experiencia del personal propuesto.

ACREDITA

 ACREDITATNG |
__ ACREDITA

ACREDITA/NO
ACREDITA

AGREDITA

" ACREDITAINO
_ ACREDITA

NO ACREDITA

ACREDITAINO
_ ACREDITA

ACREDITA

\

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN L& ESPECIALIDAD

ACREDITA

. ACREDITAINO |

ACREDITA { NO
ACREDITA

ACREDITAfNO
ACREDITA

| ACREDITA | NO

ACREDITA

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado |
equivalente a 3000,000.00 (Tres Millones con 00/100 Soles), por
fa contratacién de servicies de vigilancia privada en enfidades
piblicas o privadas, durante los ocho (8) afios anteriores a fa
fecha de ta presentacion de ofertas gue se computardn desde la
fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago,
segin corresponda.

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con
copia simple de (i} contratos 4 ordenes de servicios, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacién; o (i)
comprobantes de page cuya cancelacion se acredite documental
y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono,
reporte de estado e cuenta, cualquier otro documente emitide
por Entidad del sistema financieso que acredite el abone o

ACREDITA

NO ACREDITA

ACREDITA

ACREDITA




mediante cancelacion en el mismo comprobanie de pago ,
cotrespondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago
para acreditar tna sola contrafacion, se debe acreditar que
corresponden a dicha contratacion; de lo confrario, se asumira
que los comprabantes acreditan confrataciones independientes,
en euyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte
(20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido
a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de sarvicios de ejecucién periddica o continuada, sofo
se considera come experiencia la parte del contrato que haya
sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de
presentacion de ofeitas, debiendo adjuntarse copia de las
conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos
comprobantes de pago cancelados.

CALIFICA NO CALIFICA NG CALIFICA

CONDICICN FINAL fer lugar 2do lugar 3erlugar

GALIFICA
4to lugar

{*) El proveedor SAGAZ $,A.C. SERVICIOS DE SEGURIDAD: No cumple toda vez que para acraditar la
experiencia del postor, en las Bases se requiere los siguientes documentos: “() contratos u drdenss de
servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacién; o (i) comprobanies de pago cuya
cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de
estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono
o mediante cancelacion en el mismo comprobanie de pago, correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones”, al respecto, el postor presento e} Contrato N° 10-2021-MINEDU/NVMGI-PRONIED, en el cual
se evidencia su participacion en consorcio, sin embargo, no adjunta la promesa de consorcio, de acuerdo a
lo establecido en las Bases, en el cual se requiere lo siguiente: “En los casos que se acredite experiencia
adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el conlrato de consorcio del cual se
desprenda fohacientemente ef porcentaje de las obligaciones que se asumio en el contrato presentado; de lo
contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato”. Hecho que no permitié al comité de
seleccién determinar la facturacion que le corresponde segln el porcentaje de sus obligaciones en el contrato.

{**) El proveedor DELTA SEGURIDAD CORPORATIVA S.A.C.: No cumple toda vez que, para acreditar la
experiencia del personal clave, en las Bases se requiere los siguientes documentos.” 07 afic como minimo en
supenvision de servicios de seguridad y/o vigilancia en institucionales publicas y/o privadas, del personal clave
requerido como supervisor (02)”, al respecto, de la revision de la oferta el postor presento en folios 39 al 49,
la experiencia del personal clave para el segundo supervisor, la cual no cumple, puesto que las constancias
adjuntas hacen referencia a “operador centro de control, operador de CCTV, agente de vigilancia particular y
agente de seguridad” y no de supervision de servicio de seguridad segun lo establecidos en las bases.

De conformidad al Articulo 75° de! Reglamento de la Ley de Confrataciones del Estado, el cual
establece lo siguiente:

75.2. °Si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de califcacion, ef comité de
seleccién verifica los requisitos de calificacion de fos postores admifidos, segin el orden de prelacion
obtenido en la evaluacion, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los requisiios de
calificacion; salvo que, de fa revision de las ofertas, solo se pueda identificar una (1) que cumpla con
tales requisitos”

Conforme a ello, se realizé Calificacion de las Ofertas presentadas por los postores segin orden
de prelacion, obteniendo el siguiente resultado:

RESULTADO DE LA CALIFICACION:

De acuerdo a la evaluacion y calificacién realizada, CALIFICAN las ofertas presentadas por los postores
que ocuparon el primer y segundo lugar en orden de prelacion, toda vez que de las verificaciones
realizadas se comprobé que cumplen con los requisitos de calificacion conforme a lo solicitado en las

bases integradas.

POSTOR ESTADO ORDEN DE PRELACION
GRUPO TACTICO ALLIONS S.A.C. CALIFICA 1°
CORPORATE SECURITY CONSULTANTS S.A.C. CALIFICA 2°




Sin embargo, a fin de continuar con el otorgamiento de la buena pro, este colegiado observa el monto
ofertado por las empresas GRUPO TACTICO ALLIONS S.A.C. y CORPORATE SECURITY
CONSULTANTS S.A.C., toda vez que las mismas se encuentran sustancialmente por debajo del
valor estimado, motivo por el cual el Comité de Seleccién mediante correo electrénico de fecha 18 de
octubre de 2023, remitié la CARTA N° 01-2023-CS-PAC-070-2023-CSSVSCDV y CARTA N° 02-
2023-CS-PAC-070-2023-CSSVSCDV de la mismas fecha, solicitando la descripcion a detalle de
todos los elementos constituidos de su Oferta Econémica, ello en cumplimiento de lo establecido en
el numeral 68.1 del Articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, que menciona:
‘En el caso de la contratacion de bienes, servicios en general y consufforias en general, el comité de
sefeccion o el organo encargado de las contrataciones, solicita al postor fa descripcion a detalle de
fodos los elementos constitufivos de su oferta cuando, entre ofros, i) la oferta se encuentra
sustancialmente por debajo del valor estimado; o ii) no se incorpore alguna de las prestaciones
requeridas o estas no se encuentren suficientemente presupuestadas”.

De elio, mediante correc electrénico de fecha 18 de octubre de 2023, el Gerente General de Ia
empresa CORPORATE SECURITY CONSULTANTS S.A.C. remitid la Carta N° 006-CSC/2023,
detallando la estructura de costos de los elementos constituidos de su oferta economica, la misma
que ha sido evaluada por el Area Usuaria (Area de Servicios Generales), encontrandola conforme.

Asimismo, mediante correo electronico de fecha 19 de octubre de 2023, el Gerente General de la
empresa GRUPO TACTICO ALLIONS S.A.C. remitio la Carta N° 383-GTA-2023, detallando la
estructura de costos de los elementos constituidos de su oferta econdémica, la misma que ha sido
evaluada por el Area Usuaria (Area de Servicios Generales), encontrandola conforme.

ACUERDO DEL COMITE DE SELECCION

En consecuencia, al haber cumplido las ofertas con presentar toda la documentacion solicitada en las
bases, el comité adopta lo siguiente:

Q

#* PRIMERO: OTORGAR LA BUENA PRO del procedimiento de seleccién de CONCURSO
PUBLICO N° 04-023-DEVIDA - PRIMERA CONVOCATORIA, a la siguiente empresa postora;

ITEM DESCRIPCION POSTOR GANADOR RRECIQ OFERTADO
CONTRATACION DEL
SERVICIO DE SEGURIDAD Y Dos Millones
VIGILANCIA PARA LA SEDE | RUC: 20604420165 Quinientos Tres Mil

1 |CENTRAL DE LA COMISION | GRUPO TACTICO ALLIONS S.A.C. 5/2'603,639.08 | Seiscienios Trainta y

NACIONAL PARA EL Nueve con 08/100
DESARROLLO Y VIDA SIN Soles
DROGAS - DEVIDA

<+ SEGUNDO: PUBLICAR los resultados a través del SEACE, en la fecha sefialada en el
cronograma del procedimiento de seleccién.

No habiendo otro tema que tratar, los miembros del Comité de Seleccién dan por concluida la sesién,
firmando la presente en sefial de conformidad.

N/
J
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XA - =
FIGREL H JAS GARCIA JACKELINE GUZMAN PAREDES VICTOR EDMUNDO MANUEL SOSA DIAZ
PRI!VI Rih IEMBRO PRESIDENTE SEGUNDO MIEMBRO
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